



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 123 7-13 Kasım 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. LEYEN'DAN ABD'YE ZİYARET

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Enerji Güvenliđi Görev Gücü kapsamında temaslarda bulunmak üzere ABD'yi ziyaret etti. Ziyaret kapsamında ABD Başkanı Biden ile bir araya gelen Ursula von der Leyen, Doğal gaz arzını çeşitlendirmeyi ve doğal gaz talebini azaltmayı amaçladıklarını belirtti. Enerji Güvenliđi Görev Gücü vesilesi ile düzenlenen bir dizi toplantıya katılan Leyen, temiz enerji teknolojilerinin yaygınlaştırılması ve politika yaklaşımları ile ilgili fikir alışverişinde bulduklarını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Kasım 2022

European External Action Service, (07.11.2022) "Joint Statement following the latest meeting of the EU-US Task Force on Energy Security". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/press-material_en?f%5B0%5D=press_site%3AEEAS&fulltext=&created_from=&created_to=&page=1

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. DUDA'DAN "İYİ NİYET" AÇIKLAMASI

Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, Polonya'nın Avrupa Birliđi'ne çok fazla "iyi niyet" gösterdiğini ifade etti. Bir dergiye röportaj veren Cumhurbaşkanı Duda, Avrupa Birliđi'nden gelen önerilere daha fazla yanıt vermeyeceğini belirterek; AB'nin beklentilerini karşılamının herhangi bir getirisi olacağını düşünmediğini dile getirdi. Andrzej Duda ayrıca, Polonya'nın koronavirüs salgını vesilesiyle oluşturulan kurtarma fonundan gerekli yardımı almak için tüm şartları yerine getirdiklerini de kamuoyuyla paylaştı.

Notes From Poland, (07.11.2022) ““We’ve shown too much goodwill to EU” and further compromise is futile, says Polish president”. Erişim adresi: <https://notesfrompoland.com/2022/11/07/weve-shown-too-much-goodwill-to-eu-and-further-compromise-is-futile-says-polish-president/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. AB VE NAMİBYA ARASINDA YENİ STRATEJİK ORTAKLIK

Avrupa Birliği, Namibya ile sürdürülebilir hammaddeler ve yenilenebilir hidrojen konusunda stratejik ortaklık kurmak üzere uzlaştıklarını duyurdu. Bu ortaklığın yeşil ve dijital dönüşümü destekleyeceğine dikkat çeken Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, ortaklığın her iki taraf için de yararlı ve faydalı olduğunu belirtti. Başkan anlaşmanın AB’nin iklim hedefleri için ileriye doğru atılmış bir adım olduğunu ve Afrika’da yenilenebilir hidrojenin geliştirilmesinde öncü olan Namibya için de fayda sağlayacağını sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 8 Kasım 2022

European Commission, (18.10.2022) “COP27: European Union concludes a strategic partnership with Namibia on sustainable raw materials and renewable hydrogen”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6683

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB’DEN KARADAĞ AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Karadağ parlamentosundaki 1 Kasım oylaması ile ilgili bir açıklamada bulundu. AB’nin 1 Kasım oylamasından ve anayasa mahkemesi değişikliğine ilişkin alınan karardan derin endişe duyduğuna dikkat çeken Sözcü, yasal düzenlemelerin demokratik ilkeler ile uyumlu olması ve diğer siyasi partiler ile uzlaşma üzerine gerçekleştirilmesi gerektiğini belirtti. Sözcü ayrıca Karadağ’ın AB üyelik sürecine dikkat çekerek, uyum ve katılım konusunda sorumluluklarının yerine getirilmesi bağlamında çağrıda bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Kasım 2022

European External Action Service, (08.11.2022) “Montenegro: Statement by the Spokesperson on developments in the Parliament and around the Constitutional Court”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-statement-spokesperson-developments-parliament-and-around-constitutional-court_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB'DEN TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİNE DESTEK

Avrupa Dış Eylem Servisi, kadın diplomatların kariyerlerini kolaylaştırmak, kadınların diplomasideki rolüne dikkat çekmek ve toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etmek amacıyla Kadın Diplomatlar Ağı (WEDIN AB) etkinliğinin başlatılacağını duyurdu. Konu ile ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Dış Eylem Servisi, Fondation Universitaire’de düzenlenecek açılış konuşması ile etkinliğin faaliyetlerine başlayacağını belirtti. Açıklamada ayrıca AB’nin çeşitlilik ve eşitlik değerlerini iyileştirmek amacıyla tüm toplumsal cinsiyet eşitlik çalışmalarını desteklemeyi taahhüt ettiğine yer verildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Kasım 2022

European External Action Service, (09.11.2022) “EU launches WEDIN EU, the WomEn Diplomats Network of the EU”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-launches-wedin-eu-women-diplomats-network-eu_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. MACARİSTAN'DAN UKRAYNA'YA YARDIMA VETO

Bloomberg tarafından paylaşılan habere göre Macaristan, geçtiğimiz hafta Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen tarafından Ukrayna'ya verileceği ilan edilen 18 milyar avro değerindeki mali yardım paketini desteklemeyeceğini bildirdi. Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto da daha önce ülkesinin Ukrayna'ya yapılacak makro düzeyde bir yardımı desteklemeyeceğini ilan etmişti. AB bütçesinin ek fonlarını kullanarak Ukrayna'ya istikrarlı ve yumuşak krediler sağlayacağı öngörülen mali yardım paketinin 9 Kasım'da Avrupa Komisyonun gündemine gelmesi bekleniyor.

The New Voice of Ukraine, 9 Kasım 2022

The New Voice of Ukraine, (09.11.2022) “Hungary blocks EU financial assistance of EUR 18 billion for Ukraine”. Erişim adresi: <https://english.nv.ua/nation/hungary-blocks-eu-financial-assistance-of-eur-18-billion-for-ukraine-50282731.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. AB'DEN SURİYE AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Suriye tarafından gerçekleştirilen saldırılar ve güncel gelişmeler ile ilgili bir değerlendirmede bulundu. Suriye rejiminin İdlib'te sivillere yönelik saldırılar düzenlendiğine dikkat çeken Sözcü, saldırılarda 4'ü çocuk en az 9 kişinin öldüğünü, 75'ten fazla kişinin ise yaralandığını belirtti. AB'nin saldırıyı en güçlü şekilde kınadığını ve hayatını kaybedenlerin ailelerine taziyelerini sunduğunu belirten Sözcü, saldırılar nedeni ile 400 ailenin ise bulunduğu yerleri terk etmek zorunda kaldığını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Kasım 2022

European External Action Service, (09.11.2022) “Syria: Statement by the Spokesperson on the shelling of tent settlements in Idlib”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/syria-statement-spokesperson-shelling-tent-settlements-idlib_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DEN, MOLDOVA'YA ZİYARET

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Moldova'yı ziyaret etti. Ziyaret kapsamında Moldova Cumhurbaşkanı Maia Sandu ile bir araya gelen Ursula von der Leyen, AB'nin, Rusya'nın saldırganlığına ve eylemlerine karşı Moldova ve halkının yanında olduğunu belirtti. Rusya'nın acımasız bir şekilde sivil alt yapıları hedef aldığını ileri süren Leyen, Rusya'nın enerjiyi araçsallaştırdığını ve bu durumun küresel enerji piyasalarında kaosa neden olduğunu sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 10 Kasım 2022

European Commission, (10.11.2022) "Statement by President von der Leyen at the joint press conference with Moldovan President Sandu". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_6762

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. AB'DEN İRAN'A YENİ YAPTIRIM HAZIRLIĞI

Avrupa Birliği İran'a yeni yaptırımlar uygulamaya hazırlanıyor. Almanya'nın başkenti Berlin'de bir araya gelen Litvanya Dışişleri Bakanı Gabrielius Landsbergis ve Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock, görüşme sonrasında ortak bir basın toplantısı düzenledi. Litvanya Dışişleri Bakanı Landsbergis, Avrupa Birliği'nin İran'a yaptırım uygulanması noktasında hemfikir olduğuna dikkat çekerek; ek yaptırımların gündeme geleceğini ifade etti. Almanya Dışişleri Bakanı Baerbock ise, insan haklarının evrensel bir değer olduğunu belirtti.

Anadolu Ajansı, 11 Kasım 2022

Oliver Towfigh Nia, (11.11.2022) "New EU sanctions to focus on Iran's role in Ukraine war, human rights crackdown: Lithuania", Anadolu Ajansı. Erişim adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/new-eu-sanctions-to-focus-on-irans-role-in-ukraine-war-human-rights-crackdown-lithuania/2735740>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. BORRELL, FİLİSTİN DEVLET BAŞKANI MAHMUD ABBAS İLE GÖRÜŞTÜ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmeye ilişkin açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, AB'nin Filistin halkına uzun süredir siyasi, mali ve teknik destek sağladığını ifade etti. Yıllık 300 milyon avroyu aşan mali destek ile AB'nin Filistin'e en yüksek miktarda yardım sağlayan aktör olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, ikili ilişkileri geliştirmek için çalışmalara devam ettiklerini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 11 Kasım 2022

European External Action Service, (11.11.2022) “Palestine: High Representative/Vice President Josep Borrell spoke to President Mahmoud Abbas”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-high-representativevice-president-josep-borrell-spoke-president-mahmoud-abbas_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. DÖRT ÜLKEDEN AB'YE ÇAĞRI

İtalya, Malta, Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetiminden Avrupa Birliği'ne bir çağrı geldi. 12 Kasım Cumartesi günü ortak bir bildiri yayımlayan dört ülke, Akdeniz'deki göçler hususunda en ağır yükü yüklediklerini belirterek; Avrupa Birliği'ni göçmenlere ev sahipliği yapılması noktasında sorumluluğu paylaşmamakla itham etti. Dört ülke ayrıca, AB üyesi ülkelerin verdiği yeniden yerleştirme taahhütlerinin gerçek düzensiz göçmen sayısının ancak çok küçük bir kısmını temsil ettiğini de kamuoyuyla paylaştı.

Cyprus Mail, 12 Kasım 2022

Andria Kades, (12.11.2022) “Cyprus, Italy, Greece and Malta slam other EU countries for not sharing migrant ‘burden’”, Cyprus Mail. Erişim adresi: <https://cyprus-mail.com/2022/11/12/cyprus-italy-greece-and-malta-slam-other-eu-countries-for-not-sharing-migrant-burden/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. AB'DEN TÜRKİYE'YE KINAMA

KKTC'nin Türk Devletleri Teşkilatı'na gözlemci üye olmasının ardından Avrupa Birliği'nden Türkiye'nin açıklamalarına kınama geldi. Avrupa Birliği adına bir açıklama yapan Avrupa Komisyonu Sözcüsü Peter Stano, Türkiye'nin bu açıklamasının Avrupa Birliği'nin toprak bütünlüğünü tehlikeye attığını ifade ederek; Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasındaki olası çözüm müzakerelerine ilişkin çabaların da ciddi bir şekilde zarar göreceğini sözlerine ekledi.

Kathimerini, 12 Kasım 2022

Kathimerini, (12.11.2022) “EU rejects observer state status for Turkish-Cypriots in Turkic States body”. Erişim adresi: <https://www.ekathimerini.com/news/1197743/eu-rejects-observer-state-status-for-turkish-cypriots-in-turkic-states-body/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. SCHOLZ'DAN İRAN'A UYARI

Almanya Başbakanı Olaf Scholz'dan İran'a bir uyarı geldi. Mahsa Amini'nin ölümünün ardından başlayan protestoların saldırganca bastırılmasını kuvvetle eleştiren Scholz; ülkede gerçekleşen protestoların yalnızca İranlı kadınların giyim tarzıyla ilgili olmadığını söyleyerek bu toplumsal hareketin bir özgürlük ve adalet mücadelesine dönüştüğüne dikkat çekti. Almanya

Başbakanı ülkesinin İran halkıyla omuz omuza olduğunu belirtirken; İran'ın Avrupa Birliği'nden daha fazla yaptırım beklemesi gerektiğini de sözlerine ekledi.

Euronews, 12 Kasım 2022

Euronews, (12.11.2022) “Iran should expect more EU sanctions, says German leader Scholz”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/11/12/iran-should-expect-more-eu-sanctions-says-german-leader-scholz>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. VENEZUELA'DAN YAPTIRIM AÇIKLAMASI

Avrupa Birliği 11 Kasım Cuma günü, bir süredir Venezuela'daki Nicolás Maduro yönetimiyle bağlantılı yetkililere uygulanan yaptırımların 14 Kasım 2023'e kadar uzatılacağını duyurdu. Avrupa Birliği'nin uzatma açıklamasının ardından Venezuela Dışişleri Bakanlığından da bir açıklama geldi. AB tarafından uygulanan tek taraflı zorlayıcı önlemlerin hukuksuz olarak nitelendirildiği açıklamada; bu yaptırımlar sebebiyle Venezuela halkının cezalandırıldığı ifade edildi. Dışişlerinden yapılan açıklamada ayrıca bu yaptırımların temel insan haklarının güvence altına alınmasını ve toplumun normal gelişiminin sağlanmasını da zorlaştırdığı kamuoyuyla paylaşıldı.

Shargh, 13 Kasım 2022

Shargh, (13.11.2022) “Venezuela gov. rejects renewal of EU sanctions against state”. Erişim adresi: <https://www.sharghdaily.com/Section-world-219/861233-venezuela-gov-rejects-renewal-of-eu-sanctions-against-state>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AB'YE MOZAMBİK'TEN GAZ SEVKİYATI

Rusya ve Ukrayna arasındaki savaş sebebiyle enerji ithalatında sıkıntı yaşayan Avrupa Birliği, Mozambik'ten gaz ithal etmeye başladı. Konuya ilişkin açıklama 13 Kasım Pazar günü Mozambik Devlet Başkanı Filipe Nyusi'den geldi. Yazılı bir açıklama yapan Devlet Başkanı Nyusi, Mozambik'in Avrupa ülkelerine gaz ihracının başladığını duyurdu. Mozambik çok uzun süredir sahip olduğu açık deniz gaz rezervini ekonomisine kazandırmak için girişimlerde bulunuyordu.

Further Africa, 13 Kasım 2022

Further Africa, (13.11.2022) “Mozambique first LNG exports to help ease Europe's winter”. Erişim adresi: <https://furtherafrica.com/2022/11/13/mozambique-first-lng-exports-to-help-ease-europes-winter/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS